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AVENTICS série MS01 Monitoramento de
posicao pneumatica

A série MS01 da AVENTICS é um monitoramento de
posigdo pneumatica que pode ser integrada a todos os
controladores de maquina como uma solugao em bloco
com o sistema de valvulas CD01, o que significa um
esfor¢go minimo de montagem e instalagéo para o usuario.
O sistema de medigdo pode ser montado em uma placa
de base plastica com conex&o de encaixe ou em uma
placa de base de aluminio com conexao de rosca. Isso
garante uma construgéo solida de acordo com a norma
ISO 15407-1.

Dados técnicos
Setor

Modelo

Modelo

Normas

Normas

Comprimento

Medida de reticulo

Opcéo de ar pulsado livre

Conexao de ar comprimido norma
Conexao de ar comprimido entrada

Saida de ar da conexao de ar comprimido
conexao de ar comprimido saida

Conexao de ar comprimido ar de comando
exaustao de ar

Press&o de operagao min.
Press&o de operagcdo max
Temperatura ambiente min.
Temperatura ambiente max.
Temperatura min. do#fluido.

Industria
4x

Bloco de teste MS01-PA, variante |, com 2 x
valvulas direcionais de 3/2

ISO 15407-1

26 mm

169 mm

27 mm

ar de sopro livre regulavel
conforme 1SO 228-1
G1/4

G1/8

g 6x1

G 1/8

4 bar
10 bar
0°C
50 °C
0°C
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Temperatura max. do#fluido.

Fluido

Tamanho max. da particula

Teor de 6leo do ar comprimido min.
Teor de 6leo do ar comprimido max.
Tipo de protecao

Duragéo de ligagao

Tensédo de acionamento DC
Tolerancia de tensdao CC

Toleréancia de tensao Valvulas

Distancia de medicao detectavel min./max.
Distancia de medicao detectavel min./max.

Conexao elétrica do médulo de teste
Conexao elétrica do médulo de teste
Conexao elétrica do médulo de teste
Conexao elétrica

Conexao elétrica

Peso

Material placa final

Superficie placa final

Material da tampa

N° de material

Informacdes técnicas

50 °C

Ar comprimido
5pum

0 mg/m?

0.1 mg/m?3
IP65

100 %

24V

-10% / +10%
-10% / +10%
0.01 mm

0.3 mm
Conector
M12

de 5 pinos
Conector
formato C
2.81 kg
Aluminio

Borracha de acrilonitrila butadieno
Poliamida com reforco de fibra de vidro

3354418720

O regulador de pressao € pré-ajustado em [[3] bar].
Ha a possibilidade de extens&o das valvulas de comando.
O ponto de condensacgao de pressao deve ser pelo menos 15 °C abaixo da temperatura ambiente

e do fluido e um maximo de 3 °C .

O teor de 6leo do ar comprimido deve permanecer constante durante toda a vida util.

Por favor, use exclusivamente éleos autorizados pela AVENTICS. Para mais informacdes consulte
o documento "Informacdes técnicas" (disponiveis no https://www.emerson.com/en-us/support).
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19,3

925
92,5

D = estrangulador (pressao de ar pulsado livre)
M12 ocupagéo de contatos: contato 1: 24 V DC contato 2: sinal de saida 24 V DC, S1 (press&o de operagao), max. 100 mA contato 3: 0 V contato 4: sinal
de saida 24 V DC, S2 (testar), max. 100 mA contato 5: FE
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Dimensoes

161,6

105

56,9

R2

153,3

47

102

3

1)

26,5

39,2

+0,15

22015

1) Pressao de operagéo
4) conexao 4 (para o bocal)

R1) Médulo de teste de exaustao de ar / conexao de ar de bloqueio (max. [[1] bar]) R2) saida do ar de comando

M) Conexao de encaixe para mangueira de plastico @ 6x1 do manémetro

L = comprimento
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